

Referat fra skolebestyrelsesmøde Gladsaxe Skole

Tirsdag den 1. december 2020 kl. 17.30 i kantine

Sofie Vestergaard Lybek

Forældrerepræsentanter: Kennet Mendahl (KME), Anna Camilla Birkegård (ACB), Annett Eliassen (AEL), Britta Vestergaard (BVL), Jeanette Færch Bendtsen (JFB), Philip Winchell Bøttern (PWB), Rikke Holmkjær Petersen (RHP)

Suppleanter: Thekla Johanne Ravn (TJR)

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Mette Fredensborg Jørgensen (MFR)

Eleverepræsentant: Sofie Vestergaard (9C), Simone Rasch Boesen (9A)

Ledelse: Lise Roar (LRO), Camilla Hoffmann (CHO)

Gæst: Johan Rønne (JRO)

Mødeleder: JBN

Referent: LRO

Afbud:

Ikke mødt:

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Nr/Tid	Indhold	To do
1. OD 17.30	Tilbage melding og dialog	<p>Johan Rønne deltager som gæst under dette punkt og giver tilbage melding på sine oplevelser fra august til og med november.</p> <p>Johan takker for tiden på Gladsaxe Skole; han fortæller det har været en superspændende – og til tider frustrerende tid, hvor Corona ofte har spændt ben for mange af de opgaver, der normalt ville være arbejdet med.</p> <p>Fantastisk dejlig skole – dejligt skolebyggeri – stort gå-på-mod i skolebestyrelsen og blandt medarbejderne.</p>

		<p>Johan har også et stærkt forhold til ledelsesteamet – men ikke mange interaktioner med elever.</p> <p>Den pædagogiske Handleplan er ikke kommet i mål – arbejdet har været vanskeliggjort af Corona-restriktioner, så den pædagogiske diskussion er ikke afsluttet – den skal fortsætte - ikke bare på 9 årgang men på hele skolen.</p> <p>Johan har også oplevet at der iblandt er opgaver der har været vanskelige at gennemføre.</p>
2. OD 17.45	Camilla Hoffmann er tilbage som skoleleder	<p>Skolebestyrelsen byder Camilla Hoffmann velkommen tilbage og hun fortæller om sine erfaringer fra tiden på Buddinge Skole.</p> <p>Efter 4 måneder på Buddinge Skole er Camilla nu tilbage og kommer med nye erfaringer. Camilla har glædet sig til at vende tilbage</p>
3. B 18.15	Høringsvar vedr. revision af styrelsesvedtægten	<p>Gladsaxe Kommune har sendt en revideret udgave af styrelsesvedtægten i høring. Skolebestyrelsen producerer høringsvar.</p> <p>Skolebestyrelse tager den reviderede udgave af styrelsesvedtægten til efterretning – og har ikke yderligere kommentarer eller tilføjelser.</p>
18.30	Spising	Kantinen har lavet sandwich til skolebestyrelsen.
4. DB 19.00	Princip for kommunikation	<p>Skolebestyrelsen drøfter princippet, der har været til drøftelse i årgangsteam og på Lille Forum.</p> <p>Skolebestyrelsen foreslår følgende til redigering af princippet: at svarfristen fastholdes til 3 hverdage. og at komme-gå-tider nævnes og endelig, at man begrænser brugen af "svar alle"</p> <p>Medarbejdere tilslutter sig at "hverdage" benyttes, der ønsker til elev-ansvar og f.eks. elev/forældreansvar for de yngste elever om at holde sig orienteret på AULA.</p> <p>Princippet redigeres og vedtages på næste møde.</p>

5. O 19.20	Orientering fra formanden	Fælles online-skolebestyrelsesmøde for hele Børne- og ungeområdet handlede meget om hvordan Corona situationen bliver og er blevet tacklet.	
6. O 19.30	Orientering fra elevrådet	<p>Elevrådet har drøftet forslaget om at eleverne i udskolingen får lov at gå uden for matriklen i pausen og under hvilke forudsætninger eleverne skulle få mulighed for enten at gå hjem og spise eller kunne købe ind. Elevrådet har udarbejdet et meget fint oplæg som er opbakning til skal drøftes i ledelsen efter</p> <p>Eleverne oplever der er forventninger til dem og synes også det skal gælde den anden vej.</p> <p>Lærerne skal være præcise i deres udmeldinger i både Ugeplan og</p> <p>Mange elever i de ældste klasser oplever at mange meddelelser går til elevernes forældre og de ønsker at de også selv får beskeder</p>	
7. O 19.40	Orientering fra skoleledelsen	<p>Orientering om ansættelsesforløb vedr. faglig leder</p> <p>Orientering om processen om ny klassedannelse 7. årgang</p> <p>Orientering om besøg fra Arbejdstilsynet</p> <p>Orientering om COVID-19:</p> <p>Der har været ca. et Corona smittetilfælde i gens pr. uge siden efterårsferien</p> <p>Nye retningslinjer er på vej efter dagens Presse møde</p> <p>i skrivende stund er der ikke taget beslutninger på kommunalt plan</p> <p>Skolen har modtaget opsigelser fra faglig leder for indskolingen og derudover fra en børnehaveklasseleder, en dansklærer, en naturfagslærer og en pædagog i skoleklubben.</p>	
8. O 19.50	Orientering fra medarbejderrepræsentanter	<p>Der er pres på skoledagen, fordi eleverne er tæt sammen i mange timer.</p> <p>Coronatiden betyder, at kvaliteten på undervisningen ikke er den sammen; medarbejderne er forhindret i at arbejde sammen og forberede sig</p> <p>Der bruges også en del tid på at hjælpe eleverne til at overholde restriktionerne.</p>	

9. 20.00	<i>Underskrivelse af beslutningsprotokol</i>		
10.	<i>Eventuelt</i>		

	Handling/Beskrivelse (kommende)	Ansvarlig	Deadline